
 

БУ ДПО РК  

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников 

образования» 

 

ПРИКАЗ № _10___ 

 

от «_04» _02______ 2020 г.                                                                     г.Элиста 

 

Об утверждении  базовых координаторов  

по УГПС,  списка руководителей и членов  

рабочих групп РУМО по СПО РК 

 

      В соответствии с  приказом  «КРИПКРО» от 20 января 2020 года  №35  «О 

создании регионального УМО по СПО»  на организационном совещании 

представителей БПОУ РК, которое состоялось  31 января 2020 года,  были 

определены базовые координаторы по укрупнённым группам профессий и 

специальностей, сформирован  состав рабочих групп  по укрупнённым группам 

профессий и специальностей регионального УМО по СПО   с учётом списков 

кандидатур,  предложенных образовательными организациями СПО.   

На основании протокола  организационного совещания от31.01.2020 года 

№1  

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить: 

- базовыми координаторами по укрупнённым группам профессий и 

специальностей  (УГПС)   БПОУ РК как центры программно-методического 

сопровождения  (Приложение 1); 

- состав рабочих групп регионального УМО по СПО (приложение 2).  

 

 

 

 

 

                     Ректор КРИПКРО                       Л.Д.Мунчинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

 

Утверждено  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

 от «04_» _02__ 2020г. № _10_ 

 

        

Базовыми координаторами рабочих групп по укрупнённым группам 

профессий и специальностей (УГПС) являются: 

 

1.БПОУ РК «Элистинский политехнический колледж» - 08.00.00         

«Техника и технология строительства»; 09.00.00  «Информатика и 

вычислительная техника»; 13.00.00 «Электро–и теплоэнергетика»; 23.00.00  

«Техника и технология наземного транспорта»; 29.00.00 «Технологии лёгкой 

промышленности;   40.00.00 «Юриспруденция» 

 

2.БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж имени Б.Х.Канукова»- 

44.00.00  «Образование и педагогические науки»   

 

3.БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» г.Элиста – 19.00.00   

Промышленная  экология  и биотехнология; 38.00.00  «Экономика и 

управление»; 43.02.  « Бизнес и сервис»  

 

4.БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа»- 15.00.00  

«Машиностроение;  21.00.00.Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

1
  

 У
тв

ер
ж

д
е
н

о
  

п
р

и
к
аз

о
м

 Б
У

 Д
П

О
 Р

К
 «

К
Р

И
П

К
Р

О
»
 

 о
т 

«
_
0
4

»
 _
0
2

_
 2

0
2

0
г.

 №
 _
1
0
_

 

 

С
о

ст
а

в
 р

а
б
о

ч
и

х
 г

р
у

п
п

  
р

ег
и

о
н

а
л

ь
н

о
го

 У
М

О
 п

о
 С

П
О

 Р
К

 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

С
о

ст
а

в
  

г
р

у
п

п
ы

 
  

  
  

  
У

Г
П

С
 

П
р

о
ф

ес
си

и
 

С
п

ец
и

а
л

ь
н

о
ст

и
 

р
у

к
о

в
о

д
и

т
ел

ь
 

ч
л

ен
ы

 г
р

у
п

п
ы

 
п

р
ед

ст
а

в
и

т
ел

ь
 

р
а

б
о
т

о
д

а
т

ел
я

 

0
8
.0

0
.0

0
 Т

ех
н

и
к
а 

и
 

те
х

н
о
л
о
ги

я
 

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
а 

0
8
.0

1
.1

0
 М

ас
те

р
 

ж
и

л
и

щ
н

о
-

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 

х
о
зя

й
ст

в
а 

0
8
.0

2
.0

5
 С

тр
о
и

те
л
ь
ст

в
о
 и

 

эк
сп

л
у
ат

ац
и

я
 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х

 д
о
р
о
г 

и
 

аэ
р
о
д

р
о
м

о
в
 

Б
ат

ы
р
о
в
а 

Н
ад

еж
д

а 

Ш
ав

х
ат

о
в
н

а,
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

С
ан

га
ев

а 
Н

ад
еж

д
а 

А
н

д
р
ее

в
н

а 
- 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

Д
о
р
ж

и
н

о
в
 А

л
ек

са
н

д
р
 

А
н

ат
о
л
ь
ев

и
ч
, 

ге
н

ер
ал

ь
н

ы
й

 д
и

р
ек

то
р
 

О
О

О
 «

П
р
о
ек

тн
-с

м
ет

н
о

е 

б
ю

р
о

»
Р

К
 

0
9
.0

0
.0

0
 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

и
 

в
ы

ч
и

сл
и

те
л
ь
н

ая
 

те
х

н
и

к
а 

 
0
9
.0

2
.0

7
 

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

е 

си
ст

ем
ы

 и
 

п
р
о
гр

ам
м

и
р
о
в
ан

и
е 

В
ас

я
р
к
и

ев
а 

Е
в
д

о
к
и

я
 

А
и

со
в
н

а 
- 

п
р
ед

с.
 П

Ц
К

 

Б
П

О
У

 Р
К

  
«
Э

П
Т

К
»
 

 

Л
я
л
и

н
а 

Б
ай

р
та

 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а 
- 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
Э

П
Т

К
»
 

А
н

д
и

ев
а 

А
л
ек

са
н

д
р
а 

В
и

та
л
ь
ев

н
а,

 п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
Т

Т
К

»
 

Э
р
д

н
и

ев
 Д

о
р
д

ж
и

 

Е
се

н
о
в
и

ч
 –

 и
н

ж
ен

ер
-

п
р
о
гр

ам
м

и
ст

 Ф
Г

Б
Н

У
 

«
К

ал
м

ы
ц

к
и

й
 Н

И
И

С
Х

 

и
м

. 
М

.Б
. 
 

1
3
.0

0
.0

0
  
Э

л
ек

тр
о
–
и

 

те
п

л
о
эн

ер
ге

ти
к
а 

 
1
3
.0

2
.0

3
 Э

л
ек

тр
и

ч
ес

к
и

е 

ст
ан

ц
и

и
, 
се

ти
 и

 с
и

ст
ем

ы
 

У
б

у
ш

ае
в
а 

Е
л
ен

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 
- 

 п
р
ед

с.
 

П
Ц

К
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
Э

П
Т

К
»
 

 

М
аз

у
р
о
в
а 

Н
ад

еж
д

а 

И
в
ан

о
в
н

а 
- 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

М
о
р
гу

н
о

в
 Г

ер
м

ан
 

И
в
ан

о
в
и

ч
 –

 н
ач

ал
ь
н

и
к
 

сл
у
ж

б
ы

 и
зо

л
я
ц

и
и

, 

за
щ

и
ты

 и
 и

зм
ер

ен
и

й
 

П
А

О
 «

М
Р

С
К

-Ю
га

»
 -

 

«
К

ал
м

эн
ер

го
»
 

1
5
.0

0
.0

0
 

М
аш

и
н

о
ст

р
о
ен

и
е 

 

 

1
5
.0

1
.0

5
 

«
С

в
ар

щ
и

к
 (

р
у
ч
н

о
й

 

и
 ч

ас
ти

ч
н

о
 

м
ех

ан
и

зи
р
о
в
ан

н
о
й

 

св
ар

к
и

 

(н
ап

л
ав

к
и

)»
  

1
5
.0

2
.0

1
 М

о
н

та
ж

 и
 

те
х

н
и

ч
ес

к
ая

 

эк
сп

л
у
ат

ац
и

я
 

п
р
о
м

ы
ш

л
ен

н
о
го

 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 (

п
о
 

о
тр

ас
л
я
м

) 
 

О
тх

о
н

о
в
 Г

ен
н

ад
и

й
 

Т
ю

р
б

ее
в
и

ч
, 
м

ас
те

р
 п

/о
  

Б
П

О
У

 Р
К

 «
К

Г
К

Н
Г

»
 

 

Г
о
д

ж
ае

в
 В

л
ад

и
м

и
р
 

Н
ам

и
н

о
в
и

ч
, 
п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Ю
ст

и
н

ск
и

й
 ф

и
л
и

ал
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
П

о
л
и

те
х

. 
те

х
н

и
к
у
м

»
, 

п
о
с.

 Ц
аг

ан
-А

м
ан

 

Н
аз

ар
ен

к
о
 

А
л
ек

се
й

 

А
н

ат
о
л
ь
ев

и
ч
, 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 
Р

К
 

«
М

П
К

»
 

 



З
ак

о
л
о
д

н
и

й
 

В
л
ад

и
м

и
р
 

Г
ер

ас
и

м
о
в
и

ч
, 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 
Р

К
 

«
К

Г
К

Н
Г

»
 

2
0
.0

0
.0

0
 

Т
ех

н
о
сф

ер
н

ая
 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь
 и

 

п
р
и

р
о
д

о
о
б

у
ст

р
о
й

ст
в
о
 

 
2
0
.0

2
.0

2
  
З
ащ

и
та

 в
 

ч
р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

я
х

 

Б
ет

и
к
ее

в
 Н

и
к
о
л
ай

 

И
в
ан

о
в
и

ч
- 

п
р
ед

с.
 П

Ц
К

 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

 
Д

у
б

и
н

к
и

н
 Д

ен
и

с 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
и

ч
-м

ас
те

р
-

п
о
ж

ар
н

ы
й

, 
С

п
ец

и
ал

ьн
ая

 

п
о
ж

ар
н

ая
 с

п
ас

ат
ел

ь
н

ая
 

ч
ас

ть
  
п

о
 т

у
ш

ен
и

ю
 

к
р

у
п

н
ы

х
 п

о
ж

ар
о
в
 I

 

сп
ас

ат
. 
О

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
 Г

У
  
 

М
Ч

С
 Р

о
сс

и
и

 п
о
 Р

К
 

2
1
.0

0
.0

0
.П

р
и

к
л
ад

н
ая

 

ге
о
л
о
ги

я
, 
го

р
н

о
е 

д
ел

о
, 
н

еф
те

га
зо

в
о
е 

д
ел

о
 и

 г
ео

д
ез

и
я
 

 
2
1
.0

2
.0

1
 Р

аз
р
аб

о
тк

а 
и

 

эк
сп

л
у
ат

ац
и

я
 н

еф
тя

н
ы

х
 и

 

га
зо

в
ы

х
 м

ес
то

р
о
ж

д
ен

и
й

 

2
1
.0

2
.0

2
 Б

у
р

ен
и

е 

н
еф

тя
н

ы
х

 и
 г

аз
о
в
ы

х
 

ск
в
аж

и
н

 

Ф
о
м

и
н

 В
ал

ер
и

й
 

В
и

к
то

р
о
в
и

ч
, 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
К

Г
К

Н
Г

»
 

 

 Т
ак

ае
в
 В

л
ад

и
м

и
р
 

Д
аг

ан
о
в
и

ч
, 
п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
К

Г
К

Н
Г

»
  

 

 

2
3
.0

0
.0

0
 Т

ех
н

и
к
а 

и
 

те
х

н
о
л
о
ги

я
 

н
аз

ем
н

о
го

 

тр
ан

сп
о
р
та

 

2
3
.0

1
.0

3
 

А
в
то

м
ех

ан
и

к
 

2
3
.0

2
.0

4
 П

о
д

ъ
ем

н
о
-

тр
ан

сп
о
р
тн

ы
е,

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
е,

 д
о
р
о
ж

н
ы

е 

м
аш

и
н

ы
 и

 о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е 

2
3
.0

2
.0

7
 Т

ех
н

и
ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
е 

и
 р

ем
о
н

т 

д
в
и

га
те

л
ей

, 
си

ст
ем

 и
 

аг
р
ег

ат
о
в
 а

в
то

м
о
б

и
л
ей

 

О
р

у
со

в
 Д

ан
и

л
 Г

о
р
я
ев

и
ч
 

- 
п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

А
н

д
р
ее

в
 А

л
ек

се
й

 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
и

ч
- 

п
р
ед

с.
 

П
Ц

К
 Б

П
О

У
 Р

К
 «

Э
П

Т
К

»
 

К
ад

ж
и

к
о
в
 Р

о
м

ан
 

Н
и

к
о
л
ае

в
и

ч
, 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
М

П
К

»
 

 

С
и

м
ак

о
в
 П

ав
ел

 

А
л
ек

се
ев

и
ч
 –

 

ге
н

ер
ал

ь
н

ы
й

 д
и

р
ек

то
р
 

О
О

О
 «

А
в
то

те
х

се
р
в
и

с
»
 

2
9
.0

0
.0

0
 Т

ех
н

о
л
о
ги

и
 

л
ёг

к
о
й

 

п
р
о
м

ы
ш

л
ен

н
о
ст

и
 

2
9
.0

1
.0

5
 

З
ак

р
о
й

щ
и

к
 

2
9
.0

1
.0

7
 

 П
о
р
тн

о
й

 

 
А

н
д

ж
ае

в
а 

К
ер

м
ен

 

М
у
к
о
б

ен
о
в
н

а 
- 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

  

М
ац

ак
о
в
а 

Р
о
за

 Л
ак

о
в
н

а,
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Ю

ст
и

н
ск

и
й

 

ф
и

л
и

ал
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
П

о
л
и

те
х

. 
те

х
н

и
к
у
м

»
, 

п
о
с.

 

Ц
аг

ан
-А

м
ан

 

Н
ад

я
ев

а 
Н

ат
ал

ь
я
 У

л
я
ев

н
а,

 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
П

о
л
и

те
х

. 

те
х

н
и

к
у
м

»
 г

. 
 Л

аг
ан

ь
 

 

А
те

ев
а 

З
о
я
 Д

о
р
д

ж
и

ев
н

а 

–
 з

ав
ед

у
ю

щ
и

й
  
ат

ел
ь
е 

«
С

ед
к
л

»
 

3
8
.0

0
.0

0
 Э

к
о
н

о
м

и
к
а 

и
 

у
п

р
ав

л
ен

и
е.

  

 
3
8
.0

2
.0

1
 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

и
 

Л
аш

и
н

а 
А

н
н

а 

М
и

х
ай

л
о
в
н

а,
 

М
ан

д
ж

и
ев

а 
Л

ю
д

м
и

л
а 

Г
аб

у
н

о
в
н

а,
  
п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

 



 
б

у
х

га
л
те

р
ск

и
й

 у
ч
ет

; 

3
8
.0

2
.0

5
 

Т
о
в
ар

о
в
ед

ен
и

е 
и

 

эк
сп

ер
ти

за
 к

ач
ес

тв
а 

п
о
тр

еб
и

те
л
ь
ск

и
х

 

то
в
ар

о
в
; 

3
8
.0

2
.0

7
. 

Б
ан

к
о
в
ск

о
е 

д
ел

о
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Т

Т
К

»
 

   

Б
П

О
У

 Р
К

 «
К

Г
К

Н
Г

»
 

В
о
р
о
б

ь
ёв

а 
 Н

ат
ал

ь
я
 

П
ав

л
о
в
н

а 

Б
о
н

д
ар

ен
к
о
 А

н
н

а 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

ап
р
еп

о
д

ав
ат

ел
и

 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
М

П
К

»
 

4
0
.0

0
.0

0
 

Ю
р
и

сп
р

у
д

ен
ц

и
я
 

 
4
0
.0

2
.0

1
 П

р
ав

о
 и

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 с

о
ц

и
ал

ьн
о
го

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

М
у
н

я
н

о
в
а 

Б
ай

р
та

 

Н
и

к
о
л
ае

в
н

а 
- 

п
р
ед

с.
 

П
Ц

К
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
Э

П
Т

К
»
 

 

У
м

ад
ы

к
о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

С
ер

ге
ев

н
а 

- 
п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
Э

П
Т

К
»
 

 

Д
ж

ам
б

у
л
ае

в
а 

И
р
и

н
а 

В
и

к
то

р
о
в
н

а 
–
н

ач
ал

ь
н

и
к
 

о
тд

ел
а 

о
ц

ен
к
и

 

п
ен

си
о
н

н
ы

х
 п

р
ав

 Г
У

 

П
ен

си
о
н

н
о
го

 ф
о
н

д
а 

 Р
К

 

п
о
 г

. 
Э

л
и

ст
е 

 

4
3
.0

0
.0

0
 С

ер
в
и

с 
и

 

ту
р
и

зм
 

1
9
.0

0
.0

0
 

П
р
о
м

ы
ш

л
ен

н
ая

  

эк
о
л
о
ги

я
  
и

 

б
и

о
те

х
н

о
л
о
ги

я
 

 

4
3
.0

1
.0

2
 

П
ар

и
к
м

ах
ер

 

 

1
9
.0

2
.1

0
  

Т
ех

н
о
л
о
ги

я
 п

р
о
д

у
к
ц

и
и

 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 п
и

та
н

и
я 

 

4
3
.0

2
.1

5
. 

П
о
в
ар

ск
о
е 

и
 

к
о
н

д
и

те
р
ск

о
е 

д
ел

о
 

 

М
ан

д
ж

и
ев

а 

К
ер

м
ен

 Д
о
в
ж

ее
в
н

а,
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Т

Т
К

»
 

   

К
у
т
у
р
о

в
а 

З
и

н
аи

д
а 

А
л
ек

се
ев

н
а,

 п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Ю
ст

и
н

ск
и

й
 ф

и
л
и

ал
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
П

о
л
и

те
х

. 
те

х
н

и
к
у
м

»
, 

п
о
с.

 Ц
аг

ан
-А

м
ан

 

Ц
у
б

ер
а 

Н
ат

ал
ь
я
 

Д
о
р
ж

и
ев

н
а 

В
ай

н
ц

 Л
ю

б
о
в
ь
 А

л
ек

се
ев

н
а 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
и

 Б
П

О
У

 Р
К

 

«
М

П
К

»
 

 

4
4
.0

0
.0

0
 О

б
р
аз

о
в
ан

и
е 

и
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

е 

н
ау

к
и

 

  

4
4
.0

2
.0

1
 

«
Д

о
ш

к
о
л
ь
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е
»
 

 
Ш

ар
ае

в
а 

В
ал

ен
ти

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а,
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 

Р
К

 «
Э

П
К

»
 

 

З
ар

у
б

и
н

а 
А

н
н

а 

А
л
ек

са
н

д
р
о
в
н

а,
 

п
р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 Б

П
О

У
 Р

К
 

«
Э

П
К

»
 

К
ад

ж
и

к
о
в
а 

Г
ал

и
н

а 

Д
ж

аб
о
в
н

а,
 п

р
еп

о
д

ав
ат

ел
ь
 

Б
П

О
У

 Р
К

 «
М

П
К

»
 

 

О
ч
и

р
о
в
а 

Э
л
ео

н
о
р
а 

В
л
ад

и
м

и
р
о
в
н

а,
 з

ам
. 

д
и

р
ек

то
р
а 

К
Н

Г
 и

м
. 

К
и

ч
и

к
о
в
а 

 

 

  
  
  

 



 

 

 

 

 

 


